
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 
(Institución Autónoma del Gobierno de El Salvador) 

Estado de Situación Financiera 
31 de diciembre de 2017 
(Expresados en dólares de /os estados Unidos de América) 

Activos 
Fondos: 

Disponibilidades 
Anticipos de fondos 

Inversiones 
Inversiones Temporales 
Deudores Financieros 
Inversiones Intangibles, neto 

Inversiones en existencias 
Inversiones existencias en almacenes 

Inversiones en bienes de uso 
Bienes depreciables de administración, neto 
Bienes no depreciables 

Pasivos 
Deuda corriente 

Depósitos de terceros 

Financiamiento de terceros -
Acreedores Financieros 

Patrimonio: 
Patrimonio 

US$917,136 
1,227 

918,363 

29,907,418 
3,130,257 

309,717 
33,347,392 

26,695 

8,643,410 
5,121,205 

13,764,615 
US$48,057,065 

US$61,418 

6,116,218 

41,879,429 

US$48,057 ,065 

~ el 



Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 
(Institución Autónoma del Gobierno de El Salvador) 

Estado de Rendimiento Económico 
Año que termina el 31 de diciembre de 2017 
(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América) 

Ingresos de gestión 

Ingresos de Seguridad Social 

Ingresos Financieros y Otros 

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 

Gastos de gestión 

Gastos en personal 

Gastos en bienes de consumo y serv1c1os 

Gastos Financieros y otros 

Costos de venta y cargos calculados 

Gastos en bienes Capitalizables 

Gastos de actualización y ajustes 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Resultado del Ejercicio 

Presidente 

US$35,643,492 

1,450,608 

1,394,796 

US$38,488,896 

US$2,97 l ,800 

32,006,980 

907,668 

808,752 

43,145 

12,808 

5,000 

US$36, 756, 153 

US$ 1,732,743 


