## Instituto Salvadoreño de Formación Profesional

(Institución Autónoma del Gobierno de El Salvador)

## Estado de Situación Financiera 31 de diciembre de 2017

(Expresados en dólares de los estados Unidos de América)

A	
Activos Fondos:	
Disponibilidades	US\$917,136
Anticipos de fondos	1,227
Anticipos de fondos	918,363
Inversiones	710,00
Inversiones Temporales	29,907,418
Deudores Financieros	3,130,257
Inversiones Intangibles, neto	309,717
inversiones mangioles, new	33,347,392
Inversiones en existencias	
Inversiones existencias en almacenes	26,695
Inversiones en bienes de uso	
Bienes depreciables de administración, neto	8,643,410
Bienes no depreciables	5,121,205
A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	13,764,615
	US\$48,057,065
Pasivos	
Deuda corriente	
Depósitos de terceros	US\$61,418
Financiamiento de terceros -	
Acreedores Financieros	6,116,218
Acreedores Financieros	0,110,210
Patrimonio:	
Patrimonio	41,879,429
DE FORMA	US\$48,057,065
SIDE NO SINANCIERA SI	RENC
INSTITUCIONAL	
EL SHUNDOR	ONT CONT
To Manken egit "NSAFOR Seulify a May on	S COM JOHN
Lic. Ricardo F.J. Montenegro P. Fredy Antonio Mayora	Daniel Ernesto Díaz
Presidente Gerente Financiero	Contador
TUS ALONSO	URCIA & WILLIAM
114 (M) (211)	PUDCION E
Mar Hooring and All Market and All M	RIPCION S
The state of the s	4. 5//
Addition Externos	UBLICADA

## Instituto Salvadoreño de Formación Profesional

(Institución Autónoma del Gobierno de El Salvador)

## Estado de Rendimiento Económico Año que termina el 31 de diciembre de 2017

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	da	modión
THELCSOS	ue	Restion

THE TOTAL THE BEATTER	
Ingresos de Seguridad Social	US\$35,643,492
Ingresos Financieros y Otros	1,450,608
Ingresos por Actualizaciones y Ajustes	1,394,796
	US\$38,488,896
Gastos de gestión	
Gastos en personal	US\$2,971,800
Gastos en bienes de consumo y servicios	32,006,980
Gastos Financieros y otros	907,668
Costos de venta y cargos calculados	808,752
Gastos en bienes Capitalizables	43,145
Gastos de actualización y ajustes	12,808
Gastos en Transferencias Otorgadas	5,000
	US\$36,756,153
Resultado del Ejercicio	US\$1,732,743

Lic. Ricardo F.J. Montenegro P. Presidente

Fredy Antonio Mayora Gerente Financiero

FINANCIERA INSTITUCIONA

> Daniel Ernesto Díaz Contador

CONTABILIDAD

INSCRIPCION No. 704

Aureia, S.A. de C Auditores Externos INSCRIPCION No. 1306